
UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 244) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 
wynosi 37,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu wynosi 15,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady miejskiej nr LXIV/442/2023 z dnia 28.06.2023 r.  w sprawie wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.        

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Jacek Marek Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7A5239-222B-40B4-A814-3F1D33AF2551. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na terenie gminy Kamieniec Ząbkowicki działa pięć jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, którym zgodnie z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz z umową gminy 
Kamieniec Ząbkowicki zawartą z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z dnia 31.12.2021 r. 
jest między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz 
akcjach ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje 
i straże, udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, 
wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, 
ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
gminę lub inne uprawnione podmioty. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana 
finansować ochotnicze straże pożarne. Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za 
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana do podjęcia 
uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu. 

Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona 
podstawa prawna do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu gminy. 
Niniejsza uchwała o wysokości ekwiwalentu oddziałuje na budżet gminy oraz ochotnicze straże 
pożarne działające na terenie gminy Kamieniec Ząbkowicki. Ekwiwalent finansowany jest z budżetu 
właściwej gminy zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Projektowana 
regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7A5239-222B-40B4-A814-3F1D33AF2551. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


